
UCHWAŁA NR LXIX/512/2024
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

z dnia 29 lutego 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 z późn. zm.) art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXVII/498/2023 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024 wprowadza się zmiany po stronie dochodów i wydatków według 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Załącznik nr 4 do uchwały nr LXVII/498/2023 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024 zawierający wykaz zadań inwestycyjnych 
gminy, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Załącznik nr 7 do uchwały nr LXVII/498/2023 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024 zawierający plan dotacji udzielanych 
z budżetu gminy w 2024 roku, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik nr 9 do uchwały nr LXVII/498/2023 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024 zawierający plan dochodów z tytułu 
wpływów części opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 
plan wydatków wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Roman Kołbuc

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 05 marca 2024 r.

Poz. 655



Załącznik nr 1
 do uchwały nr LXIX/512/2024

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 29 lutego 2024 r.

Dochody bieżące
Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Administracja publiczna 298 795,22 0,00
Pozostała działalność 298 795,22 0,00

750
75095

2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

298 795,22 0,00

Różne rozliczenia 497 489,09 0,00
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 497 489,09 0,00

758
75806

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 497 489,09 0,00
Razem 796 284,31 0,00

Dochody majątkowe
Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Administracja publiczna 445 213,45 0,00
Pozostała działalność 445 213,45 0,00

750
75095

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

445 213,45 0,00

Razem 445 213,45 0,00

Wydatki bieżące
Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Gospodarka mieszkaniowa 14 000,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 000,00 0,00

700

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 000,00 0,00
Administracja publiczna 317 866,92 0,00

75095 Pozostała działalność 317 866,92 0,00
750

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

317 866,92 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 20 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00 0,00

754

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00 0,00
Oświata i wychowanie 19 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 19 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 19 000,00 0,00

801

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 19 000,00 0,00
851 Ochrona zdrowia 0,00 65 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 65 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 65 000,00
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 65 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 655



Pomoc społeczna 247 000,00 0,00
85203 Ośrodki wsparcia 247 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 247 000,00 0,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 161 000,00 0,00

852

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 86 000,00 0,00
Kultura fizyczna 20 000,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00 0,00
926

Dotacje na zadania bieżące 20 000,00 0,00
Razem 637 866,92 65 000,00

Wydatki majątkowe
Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Administracja publiczna 473 630,84 0,00
Pozostała działalność 473 630,84 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 473 630,84 0,00

750
75095

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

473 630,84 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25 000,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,00 0,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 0,00
851 Ochrona zdrowia 65 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 55 000,00 0,00
85203 Ośrodki wsparcia 55 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 000,00 0,00
Razem 668 630,84 0,00

Dochody bieżące, majątkowe
75095 Dofinansowanie projektu „Cyberbezpieczna Gmina Dobrzeń Wielki”  w ramach konkursu grantowego 

„Cyberbezpieczny samorząd” z programu Fundusze Europejske na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, Priorytet 
II Zaawansowane usługi cyrfowe, Działanie 2.2. Wzmacnianie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, 
finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej zgodnie z informacją Ministerstwa Finansów.

Wydatki bieżące
70005 Remont instalacji elektrycznej w lokalu użytkowym w Chróścicach przy ul. Korfantego 1A - budynek 

ośrodka zdrowia.

75095 Realizacja projektu „Cyberbezpieczna Gmina Dobrzeń Wielki”  wdrożenie systemu zarządzania 
bezpieczeństwem informacji, audyt, szkolenia, zakup sprzętu i oprogramowania (wkład własny - 19 071,70 zł).

75412 1) Wymiana oblachowania i orynnowania na budynku OSP Kup - 16 000,00 zł,
2) Wymiana uszkodzonego systemu alarmowego w budynku OSP Kup - 4 000,00 zł.

80101 Opracowanie inwentaryzacji architektoniczno-budowlanej dla budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kup.

85203 Zabezpieczenie planu wydatków z przeznaczeniem na funkcjonowanie Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w Chróścicach ul. Św. Jana 12 - wydatki zostaną zrefundowane dotacją celową z budżetu 
państwa w ramach programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” .

85154 Przeniesienie planu wydatków bieżących do planu wydatków majatkowych na zadania majątkowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 655



92605 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej na realizację zadań 
z zakresu rozwoju sportu.

Wydatki majątkowe
75095 Realizacja projektu „Cyberbezpieczna Gmina Dobrzeń Wielki” - zakup sprzętu i oprogramowania 

(wkład własny - 28 417,39 zł).

75404 Przekazanie środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji dla Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Opolu z przeznaczeniem na zakup samochodu dla komisariatu Policji w Dobrzeniu Wielkim.

80148 Roboty dodatkowe dot. budowy gminnej stołówki szkolnej i jadłodajni w Dobrzeniu Wielkim zgodnie 
z zakresem prac określonych w  protokołach konieczności wykonania robót dodatkowych.

85154 1) Wykonanie wiaty typu Bike & Ride przy Zespole Szkół w Dobrzeniu Wielkim - 15 000,00 zł.
2) Koncepcja zagospodarowanie działek na terenie rekreacyjnym Okoniówka w Dobrzeniu Wielkim na 
potrzeby terenu rekreacyjnego dla młodzieży - 50 000,00 zł - przeniesienie planu z wydatków bieżących.

85203 Roboty dodatkowe dot. przebudowy budynku mieszkalnego na Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Chróścicach ul. Św. Jana 12 zgodnie z zakresem prac określonych w wytycznych otrzymanych 
z nadzoru wojewody.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 655



Załącznik nr 2
 do uchwały nr LXIX/512/2024

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 29 lutego 2024 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 rok
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan
600 Transport i łączność 3 427 843,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 427 843,00
Rozbudowa odcinka drogi gminnej ul. Jańskiego w miejscowości Dobrzeń Wielkim 
- Etap II (RFRD) 420 000,00

Rozbudowa drogi gminnej ul. Sienkiewicza w miejscowości Dobrzeń Wielki 2 840 000,00
Opracowanie projektu budowy odcinka drogi gminnej o dł. 900 m do terenów 
inwestycyjnych w m. Dobrzeń Wielki (rejon firmy Mercor) (kontynuacja z 2023 r.) 55 000,00

Wykonanie projektu budowy drogi gminnej ul. Szpitalnej w Kup (kontynuacja z 2023 r.) 45 000,00
Wykonanie projektu rozbudowy drogi ul. Leśnej w Dobrzeniu Wielkim 
(kontynuacja z 2023 r.) 47 843,00

Wykonanie projektu budowy drogi gminnej ul. Jana Pawła II w miejscowości Kup 20 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00
Zakup nieruchomości na cele realizacji zadań publicznych 100 000,00

750 Administracja publiczna 473 630,84
75095 Pozostała działalność 473 630,84

Zakup sprzętu i oprogramowania informatycznego w ramach realizowanego 
projektu „Cyberbezpieczna Gmina Dobrzeń Wielki”  473 630,84

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00

Przekazanie środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Opolu z przeznaczeniem na zakup samochodu dla 
komisariatu Policji w Dobrzeniu Wielkim

25 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 135 000,00
80101 Szkoły podstawowe 60 000,00

Wykonanie projektu przebudowy boisk sportowych zlokalizowanych przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w miejscowości Chróścice i Kup 60 000,00

80104 Przedszkola 2 340 000,00
Przebudowa części budynku szkoły podstawowej z przeznaczeniem na przedszkole 
w miejscowości Kup 2 200 000,00

Wykonanie pełnobranżowego projektu budowy przedszkola publicznego przy 
ul. Irysowej w Dobrzeniu Wielkim (kontynuacja z 2023 r.) 140 000,00

80115 Technika 30 000,00
Wykonanie projektu przebudowy boiska sportowego zlokalizowanego przy Zespole 
Szkół w miejscowości Dobrzeń Mały 30 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 705 000,00
Budowa gminnej stołówki szkolnej i jadłodajni w Dobrzeniu Wielkim (kontynuacja 
z 2023 r.) 2 705 000,00

851 Ochrona zdrowia 65 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00

Wykonanie wiaty typu Bike & Ride przy Zespole Szkół w Dobrzeniu Wielkim 15 000,00
Koncepcja zagospodarowanie działek na terenie rekreacyjnym Okoniówka 
w Dobrzeniu Wielkim na potrzeby terenu rekreacyjnego dla młodzieży 50 000,00

852 Pomoc społeczna 55 000,00
85203 Ośrodki wsparcia 55 000,00

Przebudowa budynku mieszkalno-gospodarczego na Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalne wraz ze zmianą sposobu użytkowania w miejscowości Chróścice przy 
ul. Św. Jana 12 (kontynuacja z 2022 r.)

55 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 515 300,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00

Wykup sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w ramach przejmowanych urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych przez Gminę Dobrzeń Wielki od 
uprawnionych podmiotów

50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 655



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 300,00
Wykonanie projektu zagospodarowania terenu oraz projektu technicznego rozbudowy 
oświetlenia ulicznego ulic: Drzymały, Miła, Osiniec w Dobrzeniu wielkim, 
Sportowej w Kup, bocznej ulicy Ligonia w Chróścicach (kontynuacja z 2023 r.)

18 300,00

90095 Pozostała działalność 447 000,00
Budowa stacji transformatorowej dla potrzeb zasilania gminnych obiektów 
użyteczności publicznej (stołówka szkolna i jadłodajnia, Gminny Ośrodek Kultury, 
budynek Ośrodka Zdrowia Dobrzeń Wielki) (kontynuacja z 2023 r.)

447 000,00

Razem 9 796 773,84

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 655



Załącznik nr 3
 do uchwały nr LXIX/512/2024

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 29 lutego 2024 r.

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

Oświata i wychowanie 1 000,00
Branżowe szkoły I i II stopnia 1 000,00

801
80117

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadaą bieżących 
z zakresu prowadzenia kształcenia zawodowego

1 000,00

Ochrona zdrowia 20 000,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00

851
85154

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 018 000,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 748 000,0092109

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
- Gminnego Ośrodka Kultury na prowadzenie Domu Kultury 748 000,00

Biblioteki 270 000,00

921

92116
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

- Gminnego Ośrodka Kultury na prowadzenie Gminnej Biblioteki 
Publicznej

270 000,00

Razem 1 039 000,00

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00
Melioracje wodne 15 000,00

010
01008

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych w zakresie melioracji dla spółek wodnych 

15 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 132 000,00
Ochotnicze straże pożarne 132 000,00

754
75412

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom na ponoszenie kosztów 
wyposażenia i utrzymania jednostek ochrony przeciwpożarowej 

132 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 103 000,00
Przedszkola 4 103 000,0080104

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 3 353 000,00

Przedszkola specjalne 750 000,0080105
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 750 000,00

Ochrona zdrowia 50 000,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,0085154

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rrozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

10 000,00

Pozostała działalność 40 000,00

851

85195
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych w zakresie świadczenia usług rehabilitacyjnych na 
terenie gminy Dobrzeń Wielki

40 000,00

852 Pomoc społeczna 75 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 655



Usługi opiekuńcze 75 000,0085228
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych w zakresie świadczenia usług opiekuńczych na 
terenie gminy Dobrzeń Wielki 

75 000,00

855 Rodzina 165 000,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 165 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na prowadzenie niepublicznego żłobka

165 000,00

Kultura fizyczna 420 000,00
Zadania w zakresie kultury fizycznej 420 000,00

926
92605

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie sportu 420 000,00

Razem 4 960 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 655



Załącznik nr 4
 do uchwały nr LXIX/512/2024

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 29 lutego 2024 r.

Plan dochodów z tytułu wpływów części opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym oraz plan wydatków wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

Plan dochodów bieżących
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

80 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

80 000,00
75618

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

80 000,00

Razem 80 000,00

Plan wydatków bieżących
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan
851 Ochrona zdrowia 15 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

Razem 15 000,00

Plan wydatków majątkowych
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan
851 Ochrona zdrowia 65 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

Razem 65 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 655


		2024-03-05T13:30:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




